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Angående promemorian Omvänd skattskyldighet vid omsättning av vissa varor och 

tjänster  

 

Ekobrottsmyndigheten lämnar härmed sitt yttrande över rubricerad promemoria. 

 

Ekobrottsmyndigheten tillstyrker promemorians förslag om omvänd skattskyldighet för vissa 

varor och tjänster. Enligt Ekobrottsmyndigheten bör begränsningsbeloppet som föreslås i  

1 kap. 2 § mervärdeskattelagen (1994:200) begränsas till 50 000 kronor per kund och 

redovisningsperiod.  

 

Ekobrottsmyndigheten har utrett flera ärenden i vilka misstanke om såväl bokföringsbrott 

som skattebrott förekommit och där sådana varor och tjänster som omfattas av det nu aktuella 

förslaget utgjort en förutsättning för brottsupplägget. Ärenden av detta slag är ofta 

svårutredda och brotten svåra att bevisa. De underliggande affärshändelserna, i den mån 

dessa alls har förekommit, är ofta komplicerade, särskilt när det gäller 

telekommunikationstjänster. Att brottsligheten är gränsöverskridande medför också att 

utredningarna blir tidskrävande. Denna typ av brottslighet omfattar inte sällan stora belopp 

som riskerar att urholka skattebasen. Ekobrottsmyndigheten anser därför att förslaget bör 

genomföras så skyndsamt som möjligt.    

 

Begränsningsbeloppet på 50 000 kronor för varje faktura synes alltför generöst tilltaget. Det 

bör istället maximeras till sammanlagt 50 000 kronor per kund och redovisningsperiod.  

Regelverket riskerar annars att kringgås genom att en faktura på ett högre belopp delas upp 

på flera fakturor. Ytterligare en förutsättning för att systemet med omvänd skattskyldighet 

ska fungera väl är att de aktuella varorna och tjänsterna faktureras separat från andra varor 

och tjänster.  

 

Detta yttrande har beslutats av generaldirektören Monica Rodrigo. I ärendets slutliga 

handläggning har rättschefen Eva Melander Tell samt verksjuristen Owe Hultin deltagit. 

Den strategiske ekorevisorn Henrik Lundin har varit föredragande. 
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